

Nasielsk, dnia 22.04.2022r.

Gmina Nasielsk  
ul. Elektronowa 3  
05-190 Nasielsk

IZP.271.5.1.2022JP

### **Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ**

Dotyczy: „ Rozbudowa sieci drogowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na obszarze miasta i gminy Nasielsk”

**A.** Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2021.0.1129 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

**B.** W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

1. Czy zamawiający uzna warunek jeżeli wykonawca wykonał należycie jedną robotę polegającą na budowie drogi o wartości 2 900 000 zł?

**Odpowiedź:** Zamawiający uzna spełnianie postawionego warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej, jeśli Wykonawca wykaże, że wykonał należycie nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą co najmniej na budowie, przebudowie, modernizacji lub remoncie drogi o wartości co najmniej 3 000 000,00 zł brutto jedna robota.

Wykonanie budowy drogi o wartości 2 900 000,00 zł nie spełnia postawionego warunku i nie zostanie uznany przez Zamawiającego.

2. Zamawiający, w opisie przedmiotu zamówienia (rozdz. 3 SWZ), przewiduje na zadaniach B i C, B i C, tj. wykonanie robót wodociągowych oraz gazowych, wg poniższego zakresu:

Budowa dróg gminnych ul. Łączna, ul. Przechodnia, ul. Podmiejska w Nasielsku  
Budowa ul. Łączna na odcinku 0+012,24 ÷ 0+360,00  
– budowa sieci wodociągowej ( całość zadania zgodnie z projektem branżowym – długość 444 mb),

Budowa dróg gminnych ul. Łączna, ul. Przechodnia, ul. Podmiejska w Nasielsku  
Budowa ul. Podmiejska na odcinku 0+976 ÷ 1+447,75  
– przebudowa sieci wodociągowej ( całość zadania zgodnie z projektem branżowy od węzła WA do węzła WB), – przebudowa sieci gazowej (całość zadania zgodnie z projektem).

Dla żadnego z wyżej wymienionego zakresu robót Zamawiający nie udostępnił dokumentacji projektowej. Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający posiada, aktualną i uzgodnioną dokumentację projektową w tym zakresie oraz o wskazanie, czy przedmiotowy zakres robót branżowych należy wyłączyć z ceny ofertowej Wykonawcy? Jeżeli nie, prosimy o wskazanie, na jakiej podstawie Wykonawca ma dokonać wyceny robót wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia, bez dokumentacji projektowej, biorąc jednocześnie pod uwagę, termin składania ofert.

**Odpowiedź:** Zamawiający uzupełnił dokumentację, termin składania ofert zostanie odpowiednio przedłużony.

3. Zamawiający, w dokumentacji projektowej, wskazał do rozbiórki i odtworzenia ok. 300 m istniejących ogrodzeń, wraz z przestawieniem bram wjazdowych; znaczna część ogrodzeń jest na podmurówkach klinkierowych.

Prosimy o potwierdzenie, że w cenie ofertowej Wykonawcy, należy ująć odtworzenie istniejących ogrodzeń, wg zakresu ujętego w dokumentacji projektowej.

Jeżeli nie należy ich odtwarzać, prosimy o wskazanie, jak zagospodarować materiały pozyskane z rozbiórki ogrodzeń.

Prosimy również o przesunięcie terminu otwarcia ofert o 7 dni , w celu dokładniej kalkulacji cen

**Odpowiedź:** W cenie ofertowej nie należy ujmować kosztów odtworzenia istniejących ogrodzeń. Materiały pozyskane z rozbiórki należy przekazać Inwestorowi. Termin składania ofert zostanie odpowiednio przedłużony.

- C. Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.